

## HELSINGIN YLIOPISTO - HELSINGFORS UNIVERSITET

Tiedekunta/Osasto - Fakultet/Sektion	Laitos - Institution
<b>Matemaattis-luonnontieteellinen osasto</b>	<b>Ekologian ja systematiikan laitos</b>
Tekijä - Författare	
<b>Danielsson Sari Hannele</b>	
Työn nimi - Arbetets titel	
<b>Lohjan kunnan perinnebiotooppien, niittyjen ja ketojen, kartoitus ja luokittelu</b>	
Oppiaine - Läroämne	Työn laji - Arbetets art
<b>Systemaattis-ekologinen kasvitiede</b>	<b>Pro gradu</b>
Aika - Datum	Sivumäärä - Sidoantal
<b>Maaliskuu 1997</b>	<b>53 sivua ja 83 liitesivua</b>
Tiivistelmä - Abstract	
<p>Tutkimuksen tavoitteena oli kartoittaa tiedossa olevat Lohjan kunnan kedot ja niityt. Aineisto kerättiin 1.7.-31.8.1995 välisenä aikana 56 kohteesta maastokäyntien avulla. Kaksi kohteista sijaitsi Lohjan kaupungissa. Kartoituksessa saadut tiedot kerättiin Vesi- ja ympäristöhallituksen luonnonsuojelututkimusyksikön laatimalle lajistolomakkeelle ja perinnemaisemien maastolomakkeelle. Tietoja täydennettiin haastatteleamalla maanomistajia. Haastatteluista saadut tiedot kirjattiin erilliselle kyselylomakkeelle.</p> <p>Kartoituksessa inventoitiin perinnebiotooppien lajisto ja lajien runsaudet. Lisäksi selvitettiin ketojen ja niittyjen nykytilaa ja historiaa. Saatujen tietojen perusteella arvioitiin, kuinka nopeasti perinnebiotoopit kasvavat umpeen ja mikä on niiden hoidon tarve. Tutkimuksen tavoite oli kehittää arvostusasteikko kuvaamaan perinnebiotooppien nykyistä vaihetta ja tilaa sekä kehittää maankäytön suunnittelua varten lajikoostumukseen perustuva inventointitapa. Tutkimuksessa tarkastellaan lajiston suhdetta pinta-alaan ja läheisten tutkimuskohteiden vaikutusta toisiinsa. Lisäksi selvitetään kulttuurin vaikutusta alueiden kasvillisuuteen.</p> <p>Perinnebiotoopeista eniten Lohjan kunnan alueella esiintyy kallioketoja. Niiden lajisto on säilynyt alkuperäisen kaltaisena. Hyvin säilyneitä niittyjä on vähän, ja ne ovat kooltaan pieniä. Pääasiassa alueet ovat hoitamattomia ja laiduntavia eläimiä on vain muutamalla niityllä. Perinteisten maankäyttötapojen, niiton ja laidunnuksen, loputtua niistä riippuvaiset lajit ovat katoamassa.</p> <p>Perinnebiotooppien säilyminen vaatii jatkuvaa hoitoa. Haastatelluista omistajista alle puolet on kiinnostuneita hoitamaan alueitaan niittämällä tai puiden taimia ja pensaita raivaamalla. Laiduntavia eläimiä ei mielellään hankita. Suurin osa haastatelluista ei ole kiinnostunut tai ei pysty hoitamaan alueitansa.</p>	
Asiasanat - Ämnesord	
<b>Perinnebiotooppi, keto, niitty, Lohjan kunta</b>	
Säilytyspaikka - Förvaras	
<b>HY, Kasvitieteen kirjasto</b>	
Muita tietoja - Övriga uppgifter	